


Dobre Praktyki 
w projektach 
eTwinning

Aniela Galas

Publiczna Szkoła Podstawowa im. M. Prawego w Jemielnicy



• nauczyciel dyplomowany języka angielskiego z Publicznej Szkoły Podstawowej

im. M. Prawego w Jemielnicy

• koordynator innowacji szkolnych w zakresie nauczania języka angielskiego

• koordynator międzynarodowych projektów eTwinning, które zdobyły Krajowe                        

oraz Europejskie Odznaki Jakości 

Aniela Galas

03



W naszej szkole od ponad dekady realizujemy

projekty eTwinning w ramach Europejskiej

Współpracy Szkół. Każdy przeprowadzony

projekt wzbogaca warsztat pracy nauczyciela

o nowe kompetencje, efektywne metody pracy

z uczniami, daje możliwość wymiany

doświadczeń z nauczycielami innych

europejskich krajów, pozwala realizować

podstawę programową interdyscyplinarnie

w sposób ciekawy dla ucznia.
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Dlaczego warto realizować projekty eTwinning? 



W roku szkolnym 2020/21 zrealizowaliśmy projekt
z dwiema szkołami z Rumunii, dwiema szkołami z Jordanii
oraz z czterema szkołami z Turcji.

Przyświecał nam cel cytowany na plakacie „ jesteśmy
z różnych krajów, różnych kultur, różnimy się
pochodzeniem, ale realizujemy wspólny projekt, pracujemy
jako drużyna i dążymy do wspólnych celów”.
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Tytuł projektu zakończonego w 2021 roku to „THEY ARE GIVING
RECIPE AND WE ARE COOKING”. Jak sama nazwa wskazuje,
skupiliśmy się na świecie kulinarnym krajów partnerskich.
Uczniowie wybierali danie typowe dla danego kraju,
przygotowywali przepis w formie graficznej, z listą składników
oraz opisem poszczególnych kroków przygotowywania danej
potrawy. Dodatkowo, ważnym elementem współpracy było
przygotowanie filmu wideo prezentującego przygotowanie
potrawy oraz efekt końcowy kulinarnych zmagań.
Dodatkowa korzyść w obszarze językowym –
uczniowie w dużym stopniu wzbogacili
własny zasób słownictwa w języku angielskim.
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„THEY ARE GIVING RECIPE AND WE ARE COOKING”. 



Realizacja naszego projektu przypadła na czas pandemii
a związana z tą sytuacją nauka w trybie zdalnym,
wykluczyła możliwość przygotowywania potraw
w szkole. Dlatego nauczyciele oraz uczniowie ze szkół
partnerskich gotowali egzotyczne dania w swoim
domowym zaciszu, rejestrowali proces, a następnie dzielili
się wrażeniami i smakowymi doznaniami.
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THEY ARE GIVING RECIPE AND WE ARE COOKING”. 

Nasz projekt eTwinning zaangażował społeczność
szkolną i lokalną, gdyż wszystkie przepisy oraz efekty
naszych działań prezentowaliśmy na szkolnej stronie
internetowej oraz na szkolnym koncie w mediach
społecznościowych, co dało wielu osobom możliwość
eksperymentowania z nowymi przepisami i odkrywania
niejednokrotnie egzotycznych smaków.
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THEY ARE GIVING RECIPE AND WE ARE COOKING”. 

Turecka Mussaka, jordański Menemen, rumuńska

dresala, a następnie pierogi ruskie w polskim wydaniu

zawładnęły lokalnymi jadłospisami.



Z prawdziwą radością i satysfakcją przyjęliśmy wiadomość,
że nasz projekt został nagrodzony Krajową Odznaką Jakości.
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Sukcesy cieszą i motywują…

Z kolei, niedługo potem, w listopadzie
2021 roku przyznano naszemu
projektowi Europejską Odznakę Jakości.



„Club World” to nazwa projektu eTwinning zakończonego w ubiegłym
roku szkolnym.

W ramach tej współpracy podjęto wiele wspólnych działań,
a uczniowie mieli wpływ na kształtowanie drogi jaką podążali
wszyscy uczestnicy projektu. Uczniowie wybierali kolejne kluby
miesiąca głosując online za pomocą formularza google.
Oceniali podjęte działania korzystając z aplikacji menti.
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CLUB WORLD

Zarówno uczniowie naszej szkoły jak i nauczyciele ze szkół
partnerskich z Turcji i Jordanii odbyli trzy spotkania na platformie
zoom, niezbędne w celu realizacji celów współpracy oraz ewaluacji
poszczególnych zadań projektowych.

Jednym z bardzo istotnych elementów współpracy jest wypracowanie
wspólnego produktu. W przypadku projektu CLUB WORLD uczniowie
czytali z podziałem na role wiersz Rudyarda Kiplinga pt."If„
oraz „The Road Not Taken" Roberta Frosta. Z zarejestrowanych
fragmentów wierszy powstały dwa dwa filmy wideo oraz e-książka.
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Tematem przewodnim tej międzyszkolnej współpracy były

zainteresowania. Każdy miesiąc był poświęcony innej aktywności,

przy czym to uczniowie z partnerskich szkół w drodze głosowania

wybierali tematykę kolejnych klubów, a zatem:

- luty był miesiącem literatury, czyli POETRY CLUB. Uczniowie wybierali

walentynkowe rymy i wiersze oraz prezentowali je w formie graficznej

i słownej, powstał flipbook oraz film video;

- uczniowie przeprowadzili akcję czytelniczą - we wszystkich klasach

promowali anglojęzyczne zasoby biblioteki szkolnej. Odbył się również

Szkolny Konkurs Pięknego Czytania w Języku Angielskim;

- marzec to MOVIE CLUB, a to oznaczało tematykę kinową, uczniowie

pracowali w grupach redagując dialogi sytuacyjne w kinowej kasie

biletowej, a następnie odgrywali scenki i rejestrowali je w formie video;



- kwiecień został ogłoszony miesiącem gier planszowych, czyli BOARD GAMES

CLUB, uczniowie przynieśli na zajęcia swoje ulubione gry towarzyskie

i zaprezentowali je uczniom z partnerskich szkół;

- maj większością uczniowskich głosów został miesiącem sportu SPORTS CLUB,

Uczniowie mieli okazję poznać ulubione dyscypliny sportowe swoich rówieśników

z Turcji i Jordanii, również sami pokazali jak w naszej polskiej szkole można

spędzać czas na sportowo;
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Na początku bieżącego roku szkolnego 2024/25, Krajowe

Biuro eTwinning przyznało nam Krajową Odznaką Jakości.
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Po zakończeniu projektu, kolejny raz                          
mamy okazję wspólnie cieszyć się sukcesem ☺

Z kolei w ubiegłym tygodniu

otrzymaliśmy za nasz projekt

Europejską Odznakę Jakości.
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Realizacja projektów współpracy eTwinning daje uczniom wiele
wymiernych korzyści. Oprócz nabywania wiary we własne możliwości,
poznawania innych kultur i poszerzania horyzontów, uczniowie mają
sposobność doskonalenia wszystkich kompetencji językowych, używania
nowoczesnej technologii i aplikacji edukacyjnych.

Ważnym etapem każdego projektu realizowanego za pomocą mediów
elektronicznych jest zapoznanie z netykietą, a co za tym idzie poznanie
zasad bezpiecznego i kulturalnego korzystania z Internetu.

Realizując projekty w naszej szkole korzystaliśmy z szeregu narzędzi
internetowych i aplikacji. Uczniowie tworzyli logo, plakaty, flipbooki,
ebooki, blogi. Dobrze poznali możliwości Canvy, korzystali padleta,
kahoot, menti, postermywall, formularzy google podczas głosowania
na logo, czy plakaty projektowe, używali storyjumper, czy cupcut
do tworzenia plików wideo. Kilkukrotnie podczas każdego projektu
zarówno uczniowie, jak i nauczyciele, korzystali z platformy zoom
odbywając spotkania i konsultacje.
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Wsparcie i kontakt 

Aniela Galas

a.galas@psp.jemielnica.pl

Ambasador Programu eTwinning w woj. opolskim

Krajowe Biuro eTwinning 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

Al. Jerozolimskie 142 A

02-305 Warszawa

https://etwinning.pl

Helpdesk eTwinning Polska 
etwinning@frse.org.pl 

https://www.youtube.com/@PSPJemielnica

facebook.com/eTwinningPolska

instagram.com/etwinning_polska

twitter.com/eTwinningPolska
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